
                                               令和６年５月３１日 

保護者のみなさま                                  

                                           島本町立第四小学校 

                                           校長   川口  直樹 
 

参観内容のお知らせ 
 

向暑の候、保護者のみなさまには、益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。 

さて、下記のとおり授業参観の内容をお知らせいたします。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの

うえ、ご参観いただきますよう、ご案内申しあげます。 

 

記 

 

日時 令和６年６月７日（金） 
時  間 内   容 

５時間目  １３時２５分～１４時１０分 授業参観 

６時間目  １４時２０分～ 引渡し訓練 
  
引渡し訓練に時間がかかり、最後の児童の下校が遅くなることが考えられるため、通常より５時間目を繰り

上げます。5月 15日に配付したお知らせから開始時刻が変更しています。ご注意ください。 
 
 

各学年 参観内容 

学年 組 
５時間目（１３時２５分～１４時１０分） ６時間目（１４時２０分～） 

教科 主な内容 場所 

 

１年 １・２・３組 算数 たしざんのおはなしをつくろう 各教室  

２年 １・２・３組 算数 １０００までの数 各教室  

３年 １・２・３組 算数 たし算とひき算 各教室  

４年 １・２・３組 算数 プログラミング 各教室  

５年 1・２・３・４組 国語 敬語 各教室  

６年 1・２・３組 算数 分数×分数 各教室  

ひまわり 自立活動 こんなことできるかな？ ランチルーム  

 

※ 授業中は静かに参観していただきますようお願いします。 

※ 授業中のカメラ・ビデオ撮影はご遠慮ください。 

※ 名札の着用をお願いします。 

※ 上履きは、各自ご持参ください。原則としてスリッパは貸し出しませんのでご協力をよろしくお願いしま

す。下靴を入れる袋をご持参いただくか、児童の下足箱の空いたスペースか下足箱近辺を下靴の置き

場所としてご利用ください。 

※ 車でのご来校は固くお断りします。可能な限り徒歩での来校のご協力をお願いします。 

※ ５時間目終了後、引渡し訓練を実施します。訓練に参加される方は、５時間目終了後、一度教室から出

て、放送・教職員の誘導に従って廊下で並んでお待ちください。順次、引き渡しをさせていただきます。 

 
 
 
 

各
教
室
で
引
渡
し
訓
練 


